رهبری هم یک معلم ورزش بود که سابقه‌ی چندانی در این رشته نپایان داشت اما به‌ترتیب این تیم را دور هم جمع کرد و به‌عنوان سرپرست و مربی آن به المپیک ۱۹۴۸ برد. بازی‌هایی که در مرداد ۱۳۲۷ برگزار شد و نخستین حضور بین‌المللی و رسمی تیم ملی بسکتبال ایران بود.

### اولین تیم ملی

پیش از این بازی‌ها، چیزی تحت عنوان تیم ملی وجود نداشت و هیچ اعزامی با این عنوان انجام نشده بود. تنها حضور بین‌المللی بسکتبال ایران، به سفر یک تیم باشگاهی محدود بود.